

Rozlicz swój PIT w Gdyni

Chcesz, aby nasze miasto się rozwijało i było jeszcze lepszym miejscem do życia? Rozlicz swój PIT w Gdyni! To inwestycja, na której skorzystają wszyscy. Ponadto każdy, kto rozliczy podatek dochodowy za 2024 rok w Gdyni, ma szansę wygrać atrakcyjne nagrody.



Mieszkasz w Gdyni?
**Rozlicz
PIT w Gdyni**
i wygraj w loterii atrakcyjne nagrody

Gdynia. Twoje miasto



Przeprowadziłeś/przeprowadziłaś się do Gdyni, tutaj pracujesz i żyjesz na co dzień, ale twoje zameldowanie wskazuje jeszcze na poprzednią miejscowość. Czy to stanowi problem, jeśli chcesz rozliczyć PIT w Gdyni? Absolutnie nie. W świetle prawa w takiej sytuacji rozliczenie się z gdyńskim Urzędem Skarbowym to wręcz obowiązek. Ustawa o podatku dochodowym wskazuje wprost, że rozliczenie powinno być dokonane w „skarbówce” właściwej dla miejsca zamieszkania w momencie składania zeznania podatkowego. W tym roku wszyscy podatnicy również ci, którym przysługuje zerowy PIT mogą składać deklaracje podatkowe. Ostateczny czas na rozliczenie PIT-u dotyczącego dochodów za rok 2024 upłyne **30 kwietnia tego roku**. W Gdyni działają: Pierwszy Urząd Skarbowy przy ul. Władysława IV 2/4 oraz Drugi Urząd Skarbowy przy ul. Hutniczej 25.

Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” przyniosła wygrane już kilkudziesięciu gdyniankom i gdynianom, którzy zarejestrowali się do udziału w miejskiej loterii. Loteria w tym roku odbędzie się po raz kolejny, szczegóły pojawią się wkrótce. Warunkiem niezbędnym do udziału w losowaniu będzie – niezmiennie i zgodnie z nazwą akcji – rozliczenie swojego PIT-u w Gdyni.

Estakada i Droga Czerwona kluczowe dla bezpieczeństwa kraju

Już nie tylko zapowiadana Droga Czerwona, ale i przebudowa będącej w złym stanie technicznym Estakady Kwiatkowskiego zostały wskazane jako kluczowe przedsięwzięcia do natychmiastowej realizacji. Ministerstwo Obrony Narodowej oficjalnie zaprezentowało listę inwestycji drogowych strategicznych dla obronności kraju.

W Ministerstwie Obrony Narodowej 19 lutego odbyło się spotkanie dotyczące realizacji Paktu dla Bezpieczeństwa Polski – Pomorze Środkowe. **Maciej Samsonowicz**, doradca Ministra Obrony Narodowej zaprezentował listę inwestycji drogowych wybranych przez specjalnie powołany w tym celu zespół. Wśród nich wskazał na kluczowe przedsięwzięcia do natychmiastowej realizacji: Drogę Czerwoną wraz z Estakadą Kwiatkowskiego oraz Via Pomerania na odcinku od Ustki do Bydgoszczy. O to, aby gdyńska Droga Czerwona otrzymała najwyższy priorytet, regularnie zabiegają władze miasta, przypominając też o złej kondycji Estakady Kwiatkowskiego – trasy nieprzygotowanej na obsługiwanie tranzytu, której gruntowna modernizacja przekracza możliwości finansowe samorządu. Kolejne ruchy będą należeć już do Ministerstwa Infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Budowa Drogi Czerwonej podzielona jest na 3 etapy. W przypadku Estakady Kwiatkowskiego miasto zaproponowało trzy warianty, z których najtańszy, zakładający naprawę usterek, został odrzucony. Zrealizowany ma zostać wariant kompleksowej modernizacji estakady, który zapewni parametry pozwalające na użytkowanie drogi przez transport ciężki odbywający się z i do gdyńskiego portu. Obie inwestycje mają rozpocząć się jeszcze w tym roku.

Gdynia pamięta o Żołnierzach Wyklętych

1 marca to Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Gdynia co roku oddaje hołd bohaterom antykomunistycznego podziemia.

Z tej okazji w naszym mieście odbędą się oficjalne uroczystości z udziałem honorowej asysty wojskowej. Oficjalne uroczystości z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych rozpoczyna się **1 marca o godz. 9:00** przy Kwaterze Pamięci na cmentarzu Marynarki Wojennej na Oksywiu, gdzie zostaną złożone wieńce i wiązanki kwiatów. **O godz. 10:30** uroczystości przeniosą się przed pomnik Ofiar Terroru Komunistycznego (ul. Pułaskiego). Nie zabraknie oficjalnych przemówień, a uczestnicy złożą kwiaty przed pomnikiem. W uroczystościach wezmą udział m.in. samorządowcy, przedstawiciele Marynarki Wojennej oraz innych służb mundurowych, a także mieszkańcy.

Punkty dystrybucji dwutygodnika „Ratusz” od marca 2025

Od marca zmniejszona zostanie liczba punktów dystrybucyjnych „Ratusza”. Dwutygodnik dostępny będzie w 120 punktach.

Szczegóły na str. 3 „Ratusza”.

Rekrutacja do przedszkoli

7 marca ruszy rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Gdyni.

7 marca o godz. 12:00 w systemie rekrutacyjnym zostanie opublikowana oferta placówek na stronie www.gdynia.pl/rekrutacja;

10 marca od godz. 12:00 zacznie działać strona, za pomocą której będzie można zapisać dziecko.

W pierwszej kolejności w rekrutacji decydują kryteria ustawowe, określone w prawie oświatowym, w drugiej kryteria „samorządowe” – ustalone przez samorząd. Szczegóły na str. 6 „Ratusza”.

Konkurs na logo 100-lecia Gdyni

Zainteresowanie konkursem na logo firmujące obchody stulecie nadania Gdyni praw miejskich przeszło najsmielsze oczekiwania. Wpłynęło niemal 400 propozycji znaków graficznych sygnujących ten wielki jubileusz. W pierwszym etapie wyboru dokona kapituła konkursowa, a następnie mieszkańcy zdecydują o tym, który okaże się zwycięski.

Tylko w ciągu ostatnich dwóch dni trwania konkursu na skrzynkę mailową przestano blisko 300 zgłoszeń, w tym wiele z dużymi załącznikami, co spowodowało jej chwilowe przepiętanie.

Aby dokonać rzetelnej weryfikacji kilkuset nadesłanych projektów, zdecydowano o wydłużeniu pierwotnie założonego terminarza.

Upzejmie prosimy uczestników konkursu o kontakt z organizatorem pod adresem gdynia100@gdynia.pl w terminie **do 9 marca br.** w celu uzyskania potwierdzenia wpłynięcia zgłoszenia.



Przed nami XV sesja Rady Miasta

5 marca 2025 roku o godz. 11:00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) rozpocznie się XV sesja Rady Miasta Gdyni.

Głosowane będą projekty uchwał w sprawach:
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni;

zmieniająca uchwałę nr XI/245/24 Rady Miasta Gdyni w sprawie opłaty miejscowej na terenie Miasta Gdyni;

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gdyni;

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gdyni;

ustalenia przebiegu drogi publicznej kategorii gminnej – ulicy Architektów w Gdyni;

ustalenia przebiegu drogi publicznej kategorii gminnej – ulicy Mierniczej w Gdyni;

ustalenia przebiegu drogi publicznej kategorii gminnej – ulicy Oficerskiej w Gdyni;

ustalenia przebiegu drogi publicznej kategorii gminnej – ulicy Rungurskiej w Gdyni;

ustalenia przebiegu drogi publicznej kategorii gminnej – ulicy Skolskiej w Gdyni;

ustalenia przebiegu drogi publicznej kategorii gminnej – ulicy Technicznej w Gdyni;

ustalenia statutu gminnej jednostki budżetowej Żłobek „Koniczynka”;

ustalenia statutu gminnej jednostki budżetowej Żłobek „Niezapominajka”;

ustalenia wysokości opłat w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasta Gdyni;

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miasta nr L/1536/23 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska w zakresie wspierania przedsięwzięć związanych z ochroną przyrody poprzez nasadzenia drzew i krzewów;

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Chabrowej 13a i 13b;

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej;

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Nowodworskiego;

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Imbirowej;

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Orłowskiej 35, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni;

Pracownicy Urzędu Skarbowego ponownie dyżurują w GCWP

Do Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości powróciły dyżury pracowników US. Punkt będzie działał w każdy pierwszy i ostatni poniedziałek miesiąca w godz. 10:00-14:00.

Podczas dyżuru można m.in. dokonać rejestracji jako podatnik VAT lub VAT UE, wybrać formę przychodów z działalności czy zgłosić numer rachunku bankowego i innych spraw związanych z prowadzoną działalnością. Powrót dyżurów pracowników Urzędu Skarbowego to pierwsza ze zmian. Gdyńscy samorządowcy pracują nad kolejnymi, aby zapewnić jeszcze lepszą obsługę lokalnych przedsiębiorców.

26. rocznica przystąpienia Polski do NATO

12 marca o godz. 10:00 Gdynia uczci rocznicę przystąpienia Polski do NATO przy pomniku Polski Morskiej.

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rzęciowej (dz. 1281/2);

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rzęciowej (dz. 1281/1);

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Spokojnej 41;

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Żeliwnej;

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej;

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kopernika;

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Orłowskiej;

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni ul. Komandorskiej;

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Przemysława.

Pełny porządek obrad można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej.

Punkty dystrybucji „Ratusza” od marca 2025 roku

Orłowo

Centrum Handlowe „KLIF” (informacja), al. Zwycięstwa 256,
Miejski Klub Seniora „Orłowo”, ul. Orłowska 66,
Sklep ogólnospożywczy, pl. Górnośląski 9,
Domek Żeromskiego, ul. Orłowska 6

Redłowo

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, al. Zwycięstwa 96/98,
Centrum Nauki Experiment, al. Zwycięstwa 96/98,
Żabka ul. Powstania Wielkopolskiego 97,
Biuro Paszportowe, ul. Legionów 130,
Ksero „FORBIT” ul. Legionów 107P,
Biblioteka z Pasją, al. Zwycięstwa 96/98,
Sklep artykuły spożywcze, ul. Boh. Starówki Warszawskiej 6,

Wzgórze św. Maksymiliana, Kamienna Góra

Biblioteka Naukowa (wypożyczalnia), ul. Bp. Dominika 17,
Szkoła Muzyczna I i II stopnia, ul. bp. Dominika 13 A,
Urząd Miasta Gdyni, informacja i portiernia, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54,
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 15/ Kaszubskie Forum Kultury, al. Marsz. Piłsudskiego 18,
Szkoła Podstawowa nr 18, ul. Krasickiego 28,
Dom Marynarza, al. Marsz. Piłsudskiego 1,
Piekarnia „Gotowała” na rogu ul. Legionów i Syrokomli,
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień, ul. Reja 2A,
Sklep piekarniczo-spożywczy, ul. Wincentego Pola 15,
Przychodnia lekarska Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67,
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera”, ul. Zawiszy Czarnego 1,
Wojskowy Sąd Garnizonowy, ul. Korzeniowskiego 7

Mały Kack

Przystań i Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 11, ul. Łowicka 51,
Fundacja Gospodarcza, ul. Olimpijska 2,

Wielki Kack, Karwiny

Supersam „Biedronka”, ul. Korzenna 19/4,
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 14, ul. Brzechwy 3/5,
Sklep „Merkus” ul. Gryfa Pomorskiego 71,
Cukiernia „Grześ”, ul. Wielkopolska 395,
Zespół Szkół nr 13, ul. Chwaszczyńska 26,
Przystań Lipowa 15: Dom Sąsiedzki oraz Klub Seniora Wielki Kack,

Dąbrowa

Sklep spożywczy „JANBOL”, ul. Paprykowa 9,
Przychodnia Lekarska Dąbrowa-Dąbrówka, ul. Sojowa 22,
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 20, ul. Nagietkowa 73,
Kiosk „Biedronka”, ul. Wiczlińska 45A,

Śródmieście, Działki Leśne

Centrum „Integracja”, ul. Traugutta 2,
Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 25,
Wydział ds. Dostępności, ul. Świętojańska 1
Miejska Biblioteka Publiczna, Wypożyczalnia Centralna, ul. Abrahama 60,
Fundacja FLY, ul. Świętojańska 36/2,
Centrum Handlowe „Batory”, ul. 10 Lutego 11,
Cech Rzemiosła, ul. 10 Lutego 33 (róg ul. 3 Maja),
portiernia,
Zakład Ubezpieczeń Społecznych, ul. Władysława IV 24,
Pierwszy Urząd Skarbowy, ul. Władysława IV 2/4,
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 2, ul. Władysława IV 7/15,
Miejska Hala Targowa, ul. Wójta Radtkego 36/38/40, (biuro hali),
Biuro Obsługi Strefy Płatnego Parkowania w Gdyni, ul. T. Wendy 15
Gdyńska YMCA, ul. Żeromskiego 26,
Gdyńskie Centrum Filmowe, pl. Grunwaldzki 2,
Teatr Muzyczny, pl. Grunwaldzki 1,
Komenda Miejska Policji, ul. Portowa 15,
Zarząd Portu Gdynia, róg ulicy Celnej i Rotterdamskiej,
Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, ul. 10 Lutego 24,
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 27/31,
Centrum Aktywności Seniora, ul. 3 Maja 27,
PTTK, ul. 3 Maja 27,
Punkt sprzedaży biletów ZKM/ róg Władysława IV i Kilińskiego,
Centrum Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2,
Apteka św. Heleny, ul. Witomińska 10,
Centrum Informacji dla Osób Niepełnosprawnych i Niepełnosprawnych, ul. Warszawska 76,
Młodzieżowe Centrum Kariery, OHP, ul. Śląska 51
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 16, ul. Warszawska 3,
Dworzec PKP Gdynia Główna (biura za kasami w budynku głównym i punkt informacyjno-doradczy przy Rossmanie),
Morski Instytut Rybacki, ul. Kołtątaja 1,
Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych, ul. Kołtątaja 1,
Powiatowy Urząd Pracy, ul. Kołtątaja 8,
Sklep spożywczy, ul. Wolności 37 (vis á vis II LO),
Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24,
Kiosk, ul. Warszawska 33,

Witomino

Przystań i Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Widna 2b,
Sklep spożywczo-przemysłowy, ul. II MPS nr 9,
Zakład Rehabilitacji, ul. Chwarznieńska 136/138,
Przychodnia Witomino, ul. Konwaliowa 2,
Miejski Klub Seniora „Witomino” ul. Widna 8,

Chwarzno-Wiczlino

Sklep Bass, ul. Okrężna 40,
Żabka, ul. Ateny 17,
Delikatesy „Misiek”, ul. Wiczlińska 95A,
Biblioteka butikowa, ul. Wiczlińska 50a
Żabka, ul. Filipkowskiego 2/U1,

Grabówek, Leszczynki

Uniwersytet Morski, portiernia Wydziału Elektrycznego, ul. Morska 81-87,
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Grabowo 2,
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 3, ul. Morska 113,
Zarząd Komunikacji Miejskiej, ul. Zakręt do Oksywia 10,
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego ul. Morska 79,

Chylonia, Cisowa, Pustki Cisowskie-Demptowo

Przystań i Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 12, ul. Opat Hackiego 33,
Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Morska 192,
Apteka „Eskulap”, ul. Morska 230,
ZSO nr 5, ul. Wejherowska 55,
Klub Seniora „Chylonia”, ul. Wawrzyniaka 4
Wymiennikownia, ul. Kartuska 20B
„VITA - MED” Centrum Opieki Medycznej, ul. Wejherowska 59,
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 18, ul. Kartuska 20,
Kolegium Miejskie, ul. Raduńska 21,
Dom Towarowy „CHYLONIA”, Supersam „Biedronka”, ul. Gniewska 21,
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 6 i Przystań Chylońska 237, ul. Chylońska 237,
Supersam „Biedronka”, obok dworca PKP Chylonia, Przystań i Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Chabrowa 43 (przy SP nr 16)
Supersam „Stokrotka”, ul. Czeremchowa 10,
Sklep „Zosia”, ul. Demptowska 88,
Sklep spożywczy, ul. Skarbka 74,
Gdyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa, ul. Helska 8,
Obtuże, Pogórze, Oksywie
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 1, ul. Boisko 6,
Przychodnia „Obtuże II”, ul. Sucharskiego 2,
Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Cechowa 22,
Sklep spożywczo-monopolowy Plus, ul. Benisławskiego 5,
Delikatesy „Anna”, sieć Lewiatan, ul. płk. Dąbka 232,
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 4, ul. Porębskiego 21,
Sklep „Dziadzius”, ul. Złota 5,
Dom Pomocy Społecznej, ul. Pawia 31,
Sklep spożywczo-przemysłowy „Darek”, ul. Romanowskiego 50 H,
Supersam „Biedronka”, ul. płk. Dąbka 193,
Sklep „ABC”, ul. Bosmańska 36,
Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 13, ul. Podchorążych 10a,
Akademia Marynarki Wojennej, biuro przepustek, ul. Śmidowicza 69,
Przystań, ul. Śmidowicza 49,
Galeria Szperk, ul. płk. Dąbka 338,
Sklep ABC, ul. Unruga 117,
Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Żeliwna 18.
Babie Doły
Sklep spożywczo-monopolowy „Sieć 34”, ul. Ikara 14A,
Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Zielona 53.

GDYNIA KULTURALNA

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza zaprasza:

7 i 8 marca na „Arszenik i stare koronki” Josepha Kesselringa w reżyserii **Krzysztofa Babickiego**. Klasyczna komedia z gatunku czarnego humoru. Dwie uroczce staruszki, dużo wina i trupy w piwnicy.

9 i 12 marca na „Kopenhagę” Michaela Frayna w reżyserii **Krzysztofa Babickiego**. Dwóch gigantów fizyki i spotkanie, które mogło uratować świat. Bomba wisi w powietrzu. Szczegóły oraz bilety na stronie www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

W lutym nie zabraknie interesujących spektakli zarówno dla młodszych, jak i tych nieco starszych.

2 marca godz. 12:00 Stacja Bajek „Tajemnica Króla Wysp Hebanowych” wg Klechd Sezamowych Bolesława Leśmiana. Bilety 40 zł

2 marca godz. 18:00 NFZ – Nowoczesna Forma Zrozumienia. Spektakl w formule Teatru Forum. Interaktywny spektakl, który pozwala widzom wejść na scenę. Bilety 40 zł.

8 marca godz. 19:00 OFELIA kontra HAMLET na podstawie „Studium o Hamlecie” i „Śmierci Ofelii” Stanisława Wyspiańskiego, scenariusz i reżyseria **Rafał Matusz**. Bilety 50/55 zł.

9 marca godz. 12:00 Stacja Bajek „Nie płacz i nie ucz się płakać” wg Klechd Sezamowych Bolesława Leśmiana w reż. **Ewy Ignaczak**. Bilety 40 zł. Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia

3 marca o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na spotkanie z dr. **Krzysztofem Chalimoniukiem**, współautorem publikacji „Raporty sytuacyjne Komisarza Rządu w Gdynia 1929-1939”. Wydarzenie poświęcone będzie książce, ale i wielu ciekawostkom historycznym naszego miasta z okresu międzywojennego. Wstęp wolny.

3 marca o godz. 17:00 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza na dzieci na spektakl teatralny „Mapa skarbów” w wykonaniu Teatru

Profilaktycznego Kurtyna. Zapisy filianr4@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 622 44 43.

4 marca o godz. 18:00 Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza czytelników ukraińskojęzycznych na spotkanie autorskie z **Anną Dominą**, ukraińską pisarką i autorką powieści „Wrocławita”. Rozmowę poprowadzi **Mariia Kamenska**. Wstęp wolny.

6 marca o godz. 17:00 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza dzieci w wieku powyżej 9 lat na spotkanie klubu detektywa z cyklu „Herbatka z arsenikiem”. Wstęp wolny.

10 marca o godz. 18:00 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza na spotkanie z **Olgą Witowską**, twórczynią podcastu ADHDdziewczyny, zatytułowane „Życie z ADHD – chaos czy supermoc”. Wstęp wolny.

11 marca o godz. 17:00 Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na spotkanie „Poetycki Grabówek” związane ze zbliżającym się Dniem Poezji. We wtorkowe popołudnie swoje utwory przybliżą nam lokalni twórcy, **Jolanta Kmieć-Sabura**, **Izabela Łaskawska**, **Janusz Pierzak** oraz **Jerzy Edward Stachura**. Wstęp wolny.

13 marca o godz. 16:30 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci od 7 roku życia na warsztaty artystyczne, na których stworzymy mydełka glicerynowe. Zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 48 24.

13 marca o godz. 17:00 Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza młodzieży i dorosłych – miłośników rękodzieła – na spotkanie z nowego cyklu „Redłowski Klub Robótkowy”. Wstęp wolny.

Klub „Riwiera” zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

do 7 marca można oglądać wystawę Romana Timofiejuka „Czasoprzestrzeń – kopce czasu”.

1 marca Rodzinne Spotkania Planszówkowe. Obowiązują zapisy. Instruktor **Karolina Junik**, tel. kontaktowy 261 26 35 18 w. 31. Sala Kolumnowa, **godz. 11:00-14:00**.

14 marca wernisaż wystawy malarstwa **Stanisława Olesiejuka** „Dwa kolory – energia duchowości. W hołdzie Jasperowi Johnsonowi”. Mała Galeria, **godz. 17:00**.

16 marca Koktajl Artystyczny: **Artur Gotz** „Będzie dobrze”. Sala Kolumnowa, **o godz. 17:00**. Bezpłatne wejściówki do odbioru w Bibliotece Marynarki Wojennej w dniu **12 marca, godz. 12:00**.

Visual Concert 4. Koncert Muzyki Filmowej i Epickiej z wizualną podróżą po świecie

Nowa, czwarta edycja kultowego koncertu muzyki filmowej i epickiej zabierze widzów w pasjonującą podróż po świecie fauny, flory, niezwykłych krajobrazów, różnorodnych kultur i architektury.

Koncert odbędzie się **1 marca o godz. 18:00** w Polsat Plus Arenie Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8). Bilety dostępne na stronie www.polsatplusarena.gdynia.pl.

Koncert Muzyki Filmowej

To wyjątkowe wydarzenie muzyczne, które przynosi w świat filmowych bohaterów i ich niezwykłych historii.

Koncert odbędzie się **9 marca o godz. 19:00** w Polsat Plus Arenie Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8). Bilety dostępne na stronie www.polsatplusarena.gdynia.pl.

Dzień Kobiet w muzeum

Z okazji Dnia Kobiet Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza 8 marca wszystkie Panie do bezpłatnego zwiedzania Muzeum, a o godz. 12:00 zaprasza wszystkich chętnych na bezpłatne oprowadzanie przez Przewodnika MMW.

Na wydarzenie obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 620 13 81 w. 22, 20.

Zmiany w komunikacji miejskiej

Po zakończeniu ferii zimowych w województwie pomorskim, wprowadzone zostaną zmiany w rozkładach jazdy autobusów linii: 140, 147, 160 i 700.

Planowane zmiany polegają na:

zwiększeniu liczby kursów obsługiwanych pojazdami przegubowymi w czasie porannego szczytu przewozowego na linii 140; uruchomieniu dodatkowej pary kursów z Karwin Nowowiczlińskiej i Dworca Głównego PKP na linii 147; kilkuminutowych przesunięciach wybranych kursów linii: 140, 147 i 160; uruchomieniu kursu linii 700 z Redłowa Szpitala o godz. 9:02 (w dni nauki szkolnej). Szczegóły www.zkmgdynia.pl.

GDYNIA KULTURALNA

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza:

28.02 o godz. 19:30 Roztańczony Konsulat vol. 17. Potańcówka swing i blues z Harlem Beats w klimatycznej kawiarni Cafe Kultura. W trakcie imprezy czekają szalone tańce, ale też odrobinę późniejszego bluesa i funka. Wstęp wolny.

1.03 o godz. 19:00 Apostolis Anthimos Quartet. Członkowie kwartetu to wybitni muzycy grający od kilkunastu lat na europejskich scenach jazzowych. Artyści zagrają utwory z płyt „Parallel Worlds” oraz „Apostolis/50”. Bilety 100 zł.

2.03 o godz. 17:00 przytulMY. Międzynarodowy Dzień Przytulania. Koncert urodzinowy Fundacji Przytulny Domek. Wystąpią: Grupa Muzycznego Wsparcia, **Maria Zalewska, Tatiana Lavrik, Isa Conar, Krzysztof Chętkowski**. Bilet cegiełka na cele statutowe 20 zł.

3.03 i 10.03 o godz. 16:00 Warsztaty w ramach projektu STEDY. Cykliczne zajęcia przeznaczone dla młodych osób różnego pochodzenia, mające na celu integrację poprzez sztukę i kulturę. Obowiązują zapisy.

4.02 o godz. 9:00 i 12:00 Filmy i spotkania dla dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode Horyzonty „Yakari i wielka podróż” oraz „Lato, kiedy nauczyłam się latać”. Obowiązują zapisy.

4.03 i 11.03 o godz. 17:00 Warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z **Mają Sokółowską**. Bilet 30 zł.

4.03 o godz. 18:00 Warsztaty białego śpiewu z **Martą Piasecką-Jaworską**. Bilety 30 zł (do nabycia u organizatora).

5.02 o godz. 9:00 Filmy i spotkania dla dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode Horyzonty „Yakari i wielka podróż”. Obowiązują zapisy.

5.03, 7.03, 12.03, 14.03 o godz. 9:00 i 10:00 Artystyczny Klub Malucha. Bilety 18 zł.

5.03 i 12.03 o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci Mini Joga. Bilety 20 zł.

5.03 i 12.03 o godz. 18:45 Pracownia malarska. Prowadzący **Tomasz Sosnowski**. Czas trwania zajęć raz w tygodniu (każda środa). Dla osób 18+. Bilety 300 zł (miesięczny karnet).

O jedzeniu na dużym ekranie. Kolejne „K5 Food Story” na horyzoncie

Festiwal Filmów Kulinarynych „K5 Food Story”. To już kolejna odsłona wydarzenia, któremu patronują gdyński Konsulat Kultury i Akademia Kulinarna K5. Tym razem spotkamy się w przestrzeni miejskiej w dniach 4-6 kwietnia.

W przestrzeni Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25) odbędą się prelekcje i warsztaty dla młodzieży i dorosłych oraz konkursy z wiedzy

5.03 o godz. 19:00 Wyjźd na scenę! Teatrzyk Bezwstydnym to miejsce, w którym każdy może wyjść na scenę i pokazać wszystko. Jeśli śpiewasz, recytujesz, robisz gwiazdy i chcesz się tym podzielić – to miejsce dla Ciebie. Wstęp wolny.

6.03 i 13.03 o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci Rytmiczne Maluchy. Zajęcia stworzone dla dzieci i ich rodziców lub opiekunów, które łączą muzykę, ruch i zabawę, wspierając wszechstronny rozwój najmłodszych. Bilety 20 zł.

6.03 i 13.02 o godz. 18:20 Casting do nowej grupy wokalne dla młodzieży w wieku 12-14 lat POP Akademii. Udział w castingu jest bezpłatny, zajęcia są płatne, informacje na stronie www.popakademia.pl. Wstęp wolny.

7.03 o godz. 19:00 Być jak Barbra S. Musicalowa opowieść o marzeniach. Bilety 50 zł.

8.03 o godz. 20:00 Koncert i retro potańcówka z okazji Dnia Kobiet w klimacie Wielkiego Gatsby’ego. W wir tanecznej zabawy wprowadzi zespół Riverboat Ramblers Swing Orchestra. Bilety 35 zł.

10.03 i 11.03 o godz. 9:00 i 11:00 Spektakl dla dzieci „Rysiek ma Rysia”. Bilety 40 zł.

12.03 o godz. 17:00 „Porcelana – biżuteria stołu” to cykl spotkań poświęconych historii dawnej i tej nowszej europejskiej porcelany. Wstęp wolny.

14.03 o godz. 17:00 Warsztaty z historii sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. Bilety 30 zł (materiały plastyczne w cenie biletu).

14.03. o godz. 19:00 i 15.03. o godz. 18:00 Spektakl „Stosunki na szczycie” przygotowany przez aktorów Bałtyckiego Teatru Różnorodności. Bilety 87 zł, btr.pl

16.03. o godz. 11:00 Mała Gdyńska Filharmonia w Porcie „Zabłyśnij w bajkowym nastroju. Opowiem Ci bajkę”. Miejsce: Sala Koncertowa Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9). Bilety 28 zł.

Szczegóły oraz bilety na wydarzenia dostępne są na stronie www.gck.gdynia.pl.

kulinarnej. Na uczestników będą też czekać stoiska z winylami i książkami kulinarnymi. Z kolei w Akademii Kulinarnej K5 (ul. Kaczeńskiego 24) przygotowano warsztaty dla dzieci.

Pierwszym festiwalowym filmem będzie „Apetyt na więcej. La Cocina” w reżyserii **Alonsa Ruizpalciosa**. Obraz, który zabierze widzów w podróż do serca nowojorskiej kuchni, gdzie marzenia, pasje i pragnienia zderzają się z bezwzględnością rzeczywistości.

Bilety są już dostępne na stronie Gdyńskiego Centrum Filmowego www.gcf.org.pl.

Wykład

Wydział Oceanografii i Geografii Uniwersytetu Gdańskiego zaprasza na wykład **prof. dr hab. Tadeusza Palmowskiego** pt. „Rio Solimoes” (Główny nurt Amazonki).

Wydarzenie odbędzie się **19 marca o godz. 17:00**, al. Marsz. Piłsudskiego 46, Instytut Oceanografii Aula 0 (parter). Wstęp wolny.

Uniwersytet Morski w Gdyni kontynuuje cykl otwartych wykładów popularnonaukowych. W marcu odbędą się kolejne dwie prelekcje.

12 marca prof. **Krzysztof Dudzik** będzie mówił o nowoczesnych materiałach stosowanych w sportach wyczynowych (na przykładzie F1, Moto GP, WRC, żeglarstwo, kolarstwo).

26 marca prof. **Millena Ruszkowska** opowie o alternatywnych źródłach białka w diecie, omawiając odżywcze właściwości owadów oraz przybliżając specyfikę ich hodowli.

Wstęp na wykłady jest wolny. Prelekcje mają charakter otwarty i odbywają się **o godz. 18:00** w budynku Wydziału Nawigacyjnego Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, al. Jana Pawła II 3.

Wystawy

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emigracji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 21 zł bilet normalny, ulgowy 17 zł. Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę czasową dla najmłodszych „Kajko i Kokosz – komiksowa archeologia”. Dla nieco starszych przygotowano wystawę czasową „Dęby z Rogalina i polskie morze. Cecylia i Edward Raczyński” na tarasie widokowym. Godziny otwarcia: 10:00-16:00, ostatnie wejście odpowiednio o godz. 15:15. Poniedziałki nieczynne. ORP „Błyskawica” jest zamknięty na sezon (do 31.03). Więcej na stronie muzeummw.pl.

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza na wystawę malarstwa **Soni Gui** „Barwy mojego świata” do galerii TMG przy ul. Władysława IV 51. Wystawę można oglądać **do 25 marca**.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na poplenerową wystawę prac Twórców Ludowych. Wystawa dostępna do końca marca w siedzibie KFK w godzinach otwarcia (al. Marsz. Piłsudskiego 18). Wstęp wolny.

GDYNIA RODZINNA

Przedszkola czekają na najmłodszych gdynian – rekrutacja na rok szkolny 2025/2026 – cd.

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Gdyni na rok szkolny 2025/2026 rozpocznie się 7 marca od publikacji ofert poszczególnych placówek.

Rodzice mogą wybrać dla dziecka, zarówno przyszłego przedszkolaka, jak i przyszłego ucznia, od jednej do trzech placówek. We wnioskach określają przy tym, która z placówek jest pierwszym wyborem, a które biorą pod uwagę w drugiej i trzeciej kolejności.

O przyjęciu dziecka do placówki decydują komisje rekrutacyjne na podstawie punktowanych kryteriów. W pierwszej kolejności w rekrutacji decydują kryteria ustawowe, określone w prawie oświatowym, w drugiej kryteria „samorządowe” – ustalone przez samorząd.

Harmonogram rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych

7 marca 2025 r. o godz. 12:00 udostępnienie w systemie rekrutacyjnym oferty przedszkoli/oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na stronie www.gdynia.pl/rekrutacja,

10 marca od godz. 12:00 do 21 marca 2025 r. do godz. 16:00 uruchomienie strony z naborem kandydatów; składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym,

15 kwietnia 2025 r. o godz. 12:00 podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowanych i listy kandydatów niezakwalifikowanych,

do 18 kwietnia 2025 r. do godz. 16:00 składanie potwierdzenia woli zapisu dziecka w przedszkolu/szkole, do której kandydat został zakwalifikowany,

28 kwietnia 2025 r. o godz. 12:00 podanie do publicznej wiadomości przez komisje rekrutacyjne list kandydatów przyjętych i list kandydatów nieprzyjętych.

Rekrutacja uzupełniająca:

26 maja 2025 r. o godz. 12:00 opublikowanie w systemie rekrutacyjnym na stronie www.gdynia.pl/rekrutacja2025 wykazu wolnych miejsc w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych,

28 maja od godz. 12:00 do 6 czerwca 2025 r. do godz. 16:00 składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków

lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym,

13 czerwca 2025 r. o godz. 12:00 podanie do publicznej wiadomości list kandydatów zakwalifikowanych i list kandydatów niezakwalifikowanych,

do 17 czerwca 2025 r. do godz. 16:00 składanie potwierdzenia woli zapisu dziecka w przedszkolu/szkole, do której kandydat został zakwalifikowany,

23 czerwca 2025 r. o godz. 12:00 podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych i listy kandydatów nieprzyjętych,

28 sierpnia 2025 r. o godz. 12:00 opublikowanie wykazu wolnych miejsc.

W pierwszej kolejności w postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria ustawowe, określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Jest ich siedem i obowiązują w całym kraju. W drugiej kolejności pod uwagę brane są kryteria określone przez samorząd Gdyni.

Rekrutacja odbywać się będzie na stronie, która zostanie uruchomiona w dniu rekrutacji www.gdynia.pl/rekrutacja.

Gdyńskie przedszkola ogłaszają Dni Otwarte

Dni Otwarte adresowane są do kandydatów na przedszkolaków i ich rodziców. Potrwają aż do czerwca. Dzieci i rodzice będą mogli nie tylko zwiedzić placówki, ale również porozmawiać z nauczycielami.

MARZEC

5.03 przedszkole nr 19, przedszkole Nr 30 w ZSP nr 6, przedszkole nr 46 „Jaś i Małgosia”;

6.03 przedszkole nr 9;

8 oraz 22.03 przedszkole nr 57;

12.03 przedszkole nr 30 w ZSP nr 6;

12-13.03 przedszkole nr 47 „Leśna Pętelka”;

13.03 przedszkole nr 54;

18.03 przedszkole nr 9;

19.03 przedszkole nr 30 w ZSP nr 6;

MAJ

2.05 przedszkole nr 11 „Pod Kasztanami”;

12-16.05 przedszkole nr 27 „Małutkowo”;

CZERWIEC

5.06 Festyn Rodzinny w Przedszkolu nr 35 „Pod Żaglami”;

23-25.06 przedszkole nr 56 – Hasło: „Dwie godziny dla Rodziny”;

30.06 przedszkole nr 22;

Przedszkole Nr 11 „Pod Kasztanami” organizuje dni adaptacyjne od lutego do maja, w każdą trzecią środę miesiąca.

Od smyka do prawnika, czyli doradztwo zawodowe w Gdyni

Po co przedszkolakom doradca zawodowy? Gdzie mogą szukać pomocy uczniowie klas ósmych, którzy nie widzą jaką szkołę wybrać? Czy licealiści mogą zmienić decyzję o wyborze profilu klasy? W Gdyni dzieci i młodzież na każdym etapie edukacji, począwszy od przedszkolaków, kończąc na maturzystach mogą liczyć na wsparcie doradców zawodowych. Poradnie psychologiczno-pedagogiczne realizują kilka projektów w tym zakresie.

Specjaliści zapraszają do kontaktu zainteresowane przedszkola, szkoły, ale również uczniów i ich rodziców. Pomoc można znaleźć: PPP 1, ul. L. Staffa 10, Gdynia Karwiny, PPP 2, ul. Chylońska 227, Gdynia Cisowa, PPP 3, ul. Płk Dąbka, Gdynia Oksywie, Spilno Gdynia, ul. Starowiejska 25, Gdynia.

Poczuj wiosnę. Konkurs Gdynia Malowana Kwiatami 2025

Kto z niecierpliwością czeka na pierwsze oznaki wiosny już teraz może wziąć udział w konkursie „Gdynia Malowana Kwiatami”, który każdego roku cieszy się dużym zainteresowaniem najmłodszych mieszkańców miasta.

Harmonogram składania prac dla uczniów klas IV–VIII upływa **7 kwietnia 2025 r.**, rozstrzygnięcie konkursu nastąpi **28 kwietnia 2025 r.** Więcej informacji pod nr tel. **58 527 32 12** oraz pod adresem mailowym: nikola.janiuk@gdynia.pl lub ogrodnik.miejski@gdynia.pl.

Dzień Otwarty UMG

Dzień otwarty odbędzie się **7 marca w godz. 9:00-14:00**. Trwają zapisy na wydarzenia i wykłady przygotowane przez społeczność uniwersytetu.

Zainteresowani będą mieli szansę zobaczyć zarówno budynek główny przy ul. Morskiej 81-87, jak i Wydział Nawigacyjny Uniwersytetu Morskiego przy al. Jana Pawła II 3. Szczegóły oraz zapisy na poszczególne atrakcje dostępne są na stronie www.umg.edu.pl.

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza

7 i 21 marca o godz. 17:00 Warsztaty dla dorosłych. Kosmetyczne laboratorium
Jak często zastanawiacie się, co tak naprawdę kryje się w Waszych kosmetykach? Czy wiecie, jakie składniki odpowiadają za nawilżenie, regenerację czy ochronę skóry? Podczas warsztatów dla dorosłych Kosmetyczne laboratorium zgłębimy świat kosmetyków naturalnych i nauczymy się tworzyć je samodzielnie. Wspólnie przygotowujemy peelingi, kremy i hydrolaty.

30 marca o godz. 16:00 SCIENCE CAFE 2.0. Siła wpływu. Jak ludzie i sytuacje kształtują nasze decyzje?

Dlaczego zachowujemy się inaczej w grupie niż w samotności? Jak autorytety, normy społeczne i presja otoczenia wpływają na nasze wybory? Podczas spotkania dr hab. **Tomasz Grzyb**, profesor Uniwersytetu SWPS, przybliży mechanizmy wpływu społecznego, pokazując, jak często nieświadomie dostosowujemy się do innych i jakie to ma konsekwencje dla naszego codziennego życia. Szczegóły i bilety na experiment.gdynia.pl

14 marca o godz. 18:30 Przepis na... Smaki jutra

Jak będzie smakowało... jutro? Już dziś kwestia dodatków do żywności, nadmiaru cukru czy też innych niepożądanych składników sprawia, że nasze sklepowe wybory często kończą się długą analizą składów zapisanych na etykietach. Może więc zdrową i zrównoważoną odpowiedzią stanie się jedzenie wytwarzane w laboratorium lub tworzone przy pomocy drukarek 3D? Odwiedzają nas m.in. eksperci z LabFarm – polskiego startupu hodującego prawdziwe mięso w laboratorium, **Radosław Smolik** – specjalista z Dietetyki opartej na faktach, a także kulinarni geniusze z Restauracji Biały Królik. W planach wykłady, prelekcje i pokazy kulinarne połączone z degustacją. Wydarzenie wyłącznie dla osób dorosłych. Szczegóły i bilety na experiment.gdynia.pl
Szczegóły oraz bilety dostępne na stronie www.experiment.gdynia.pl.

Poszukiwane pomysły na dobre projekty w mieście

Masz pomysł na to, jak wpleść nowoczesny design w miejską przestrzeń i stworzyć coś wyjątkowego? Gdynia czeka na kreatywne wizje tego, jak projektanci mogą wpłynąć na otoczenie. Pomorski Park Naukowo-Technologiczny rusza z kolejną edycją konkursu dobrych praktyk projektowych, a ostateczny termin zgłoszeń to 31 marca.



Wizja tego, jak wykorzystać dobre projektowanie, wzornictwo czy grafikę użytkową w dotarciu do mieszkańców będzie oceniana w ramach otwartego konkursu ofert. Zarezerwowano 100 tysięcy złotych na realizację wybranej propozycji. Szczegóły na stronie www.centrumdesignu.gdynia.pl.

„Zapraszamy ptaki do Gdyni 2025” – dołącz do XXVII edycji konkursu

Rusza kolejna edycja konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni”, w którym kolejne pokolenia mieszkańców angażują się w ochronę miejskiej przyrody. Konkurs skierowany jest do wszystkich miłośników ptaków, a w szczególności do uczniów gdyńskich szkół.

Zadaniem uczestników jest wykonanie budki lęgowej lub karmnika, które pomogą ptakom znaleźć schronienie i pożywienie w miejskim środowisku. Gotową pracę wraz z formularzem zgłoszeniowym należy złożyć w Wydziale Środowiska UM Gdyni, ul. 10 Lutego 24, **do 7 marca 2025 r. do godz. 15:00**. Szczegółowe instrukcje wykonania budek i karmników, a także formularz zgłoszeniowy i oświadczenie koordynatora szkolnego znajdują się na stronie www.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 957/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 11.02.2025 r., nieruchomości położonych w Gdyni przy **ul. Afrodyty**, oznaczonych jako części działek nr 1180/2, 1180/3, 1180/7, 1180/8, 1180/10, 1180/11, 1180/12, 1180/13, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00024558/8 oraz część działki nr 1180/14, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00127870/3, przeznaczonych do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działki przydomowe. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 19 lutego 2025 r. do 12 marca 2025 r.

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl/>) Urzędu Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Gedymina**, oznaczonej jako działki nr 1763 i nr 1783, obręb Mały Kack, o łącznej powierzchni 790 m², przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 988/25/IX/R z dnia 18.02.2025 r. wywieszony jest na okres 21 dni i upływa 13.03.2025 r.

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 970/25/IX/U Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.02.2025 r., wywieszony został na okres 21 dni od 20.02.2025 r. do 13.03.2025 r.

informuje o umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta dostępnej na stronie www.eto.um.gdynia.pl wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy **ul. Sieradzkiej**, oznaczonych w obrębie ewidencyjnym 0019 Mały Kack jako działka nr 629/4 o pow. 184 m², objęta księgą wieczystą GD1Y/00024239/6 oraz działka nr 616/10 o pow. 1173 m², objęta księgą wieczystą GD1Y/00032874/8 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonych do zamiany z osobami fizycznymi.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 989/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.02.2025 r. został wywieszony na okres 21 dni od dnia 20.02.2025 r. do dnia 13.03.2025 r.

III LO w Gdyni (ul. Legionów 27)

poszukuje **pracownika obsługi**. Praca w godz. 8:00-14:00. Zatrudnienie natychmiast po dopełnieniu niezbędnych formalności. Szczegóły pod nr. tel. 58 622 18 33 w. 50, **Dorota Lubiewska** kierownik administracyjny.

GDYNIA SPORTOWA

AMW Arka przeciw depresji

23 lutego obchodzony był Światowy Dzień Walki z Depresją. W nawiązaniu do tego dnia, Koszykarski Klub Sportowy Gdynia SA przygotował kampanię społeczną „AMW ARKA przeciw depresji”.

Finał kampanii „AMW Arka przeciw depresji” zaplanowano podczas domowego meczu z MKS-em Dąbrowa Górnicza w ramach 19. kolejki Orlen Basket Ligi. Mecz odbędzie się **2 marca o godz. 13:30** w Polsat Plus Arenie Gdynia, a uczestnicy będą mogli skorzystać z wielu aktywności związanych z kwestią zdrowia psychicznego. Kibice będą mogli skorzystać z aktywności przygotowanych specjalnie na tę okazję przez Sponsora Klubu, PGZ Stocznię Wojenną, oraz partnera technicznego – Toyotę Walder, a także zapoznać się z materiałami przygotowanymi przez partnera kampanii – Gdyńskie Centrum Zdrowia. Szczegóły oraz bilety na stronie www.arkagdyniakosz.pl.

Linda Weiszewski z dwoma brązowymi medalami MŚ juniorów

Linda Weiszewski, zawodniczka WKS Flota Gdynia, z sukcesami uczestniczyła w Mistrzostwach Świata juniorów w bobslejach, zdobywając dwa brązowe medale.

W niemieckim Altenbergu zawodniczka stanęła na podium zarówno w rywalizacji monobobów, jak i w dwójkach kobiet, gdzie występowała w duecie z Klaudią Adamek. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

Polska z efektownym zwycięstwem nad Chorwacją w Gdyni

Reprezentacja Polski w rugby odniosła wysokie zwycięstwo nad Chorwacją 58:27 w meczu Rugby Europe Trophy rozegranym na Narodowym Stadionie Rugby.

To już 22. spotkanie Biało-Czerwonych w naszym mieście, co czyni Gdynię samodzielnym liderem wśród gospodarzy meczów kadry, wyprzedzając Warszawę.

Kampania „Odprowadzam Sam 2025”

W dobie rosnącej świadomości ekologicznej i potrzeby promowania aktywnego stylu życia, projekt organizowany przez Gdyńskie Centrum Sportu stał się doskonałą okazją do kształtowania zdrowych nawyków transportowych wśród najmłodszych.

Kampania skierowana jest do przedszkolaków w wieku 4-7 lat, a jej celem jest zachęcenie dzieci i ich rodziców do wyboru ekologicznych

środków transportu w drodze do przedszkola i szkoły. Spacer, rower, hulajnoga czy komunikacja miejska – każda z tych form podróży nie tylko ogranicza emisję spalin, ale także wspiera rozwój fizyczny dzieci i uczy odpowiedzialności za środowisko.

Każda zgłoszona placówka otrzyma plakaty-drzewka z naklejkami dla dzieci. Za każdy dzień, w którym maluch przyjdzie do przedszkola lub szkoły bez użycia samochodu, otrzyma naklejkę na plakat. Najbardziej zaangażowane grupy i klasy będą miały szansę wygrać atrakcyjne nagrody w konkursie, a wszystkie chętne placówki otrzymają sadzonki drzew.

Harmonogram akcji

4 marca zakończenie zapisów;
31 marca-30 maja czas trwania kampanii;
2 czerwca zakończenie konkursu;
do 13 czerwca ogłoszenie wyników.

Rejestracja odbywa się online poprzez formularz dostępny na stronie www.gdyniasport.pl.

Powrót bezpłatnych zajęć na Witominie i Orłowie

Do repertuaru Gdyńskiego Poruszenia wracają bezpłatne aktywności finansowane z budżetu Rad Dzielnic w Orłowie i Witominie. Od przyszłego tygodnia zapraszamy Was na zajęcia jogi, zumbi, zdrowego kręgosłupa i pilatesu na Witominie (Gdyńskie Poruszenie na Witominie), a od kolejnego (od 3 lutego) jogi, zumbi oraz zdrowego kręgosłupa w Orłowie (Orłowskie Poruszenie).

O powrocie aktywności na Małym Kacku i Grabówku informować będzie w późniejszym terminie. Bezpłatne zajęcia sportowe odbywają się także w Przystaniach Chyłońska 237 i Śmiodowicza 49. Szczegóły na www.gdyniasport.pl.

1437 róż od Świętego Walentego

14 lutego to nie tylko święto zakochanych, ale także czas na okazywanie wsparcia potrzebującym. W ramach akcji „Róża od św. Walentego” wolontariusze odwiedzili 26 placówek na Pomorzu. W tym roku 1437 róż trafiło do osób zdrowiejących, ale także będących w kryzysie psychicznym i uczestników grup samopomocowych.

W akcję „Róża od św. Walentego” angażują się osoby, które kiedyś zmagały się z kryzysem psychicznym. Dla wolontariuszy to szansa na zmianę i pomoc osobom znajdującym się w podobnej sytuacji życiowej.

Formy zaangażowania w akcje są różne – niektórzy wspierają poprzez wspólnie spędzony czas i wręczenie róży, inni postanawiają stworzyć coś wyjątkowego. Taką formę aktywności wybrali: Mateusz Ignacy, autor wernisażu „Dotyki” oraz Radosław Różański, autor wernisażu „Złoty kadr – magia światła”, które można było zobaczyć podczas konferencji podsumowującej akcję w Konsulacie Kultury.

W ramach wydarzenia wolontariusze przygotowują kartki i pocztówki walentynkowe oraz róże z przypiętymi do nich liścikami. Co ważne, w akcję od lat angażują się osoby, które doświadczyły kryzysów psychicznych, stając się tym samym wsparciem i inspiracją dla innych.

EkoPatrol znów interweniował – tym razem w sprawie foki

Gdyńscy strażnicy miejscy z EkoPatrolu 18 lutego 2025 r. asystowali focie leżącej na plaży w pobliżu torpedowni. O obecności zwierzęcia na brzegu poinformowali ich przechodnie, którzy zauważyli je we wtorkowy poranek.

Zwykle w takich sytuacjach wolontariusze Błękitnego Patrolu oceniają stan zdrowia foki i decydują o dalszym postępowaniu – mogą np. przekazać ją do Ośrodka Rehabilitacji Fok na Helu albo wypuścić z powrotem do morza. Tym razem było inaczej, ponieważ zanim dotarli na miejsce, foka obudziła się i samodzielnie powróciła do wody.

W przypadku spotkania foki na plaży EkoPatrol Straży Miejskiej w Gdyni apeluje o zachowanie bezpiecznej odległości, aby nie stresować zwierzęcia. Jeśli spaceruje się z psem, bezwzględnie należy utrzymać go na smyczy i nie pozwolić mu podejść do foki. Z EkoPatrolem Straży Miejskiej można się skontaktować pod bezpłatnym numerem telefonu **986**. Stacja Morska w Helu przyjmuje zgłoszenia pod nr. te. **58 675 08 36**, natomiast Błękitny Patrol WWF pod numerem **795 536 009**.

MAŁY PROCENT – WIELKA SPRAWA

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „Chwarzno”

KRS 0000258009

ul. Jowisza 60, 81-601 Gdynia

Cel: rozwijanie różnych form kultury fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej, wspomaganie wszechstronnego rozwoju ucznia, integrowanie środowisk uczniowskich.

FUNDACJA BURASEK

KRS 0000274604

ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 16, 81-383 Gdynia

Cel: wybudowanie i prowadzenie nowoczesnego schroniska dla kotów w Gdyni, wspieranie, w miarę możliwości finansowych, osób dokarmiających wolno bytujące koty, działalność na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt i pomocy zwierzętom bezdomnym i krzywdzonym.

STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM Z NADPOBUDLIWOŚCIĄ PSYCHORUCHOWĄ I ICH RODZINOM „POMOST”

KRS 0000106033

ul. Orłowska 70, 81-542 Gdynia

Cel: wszechstronne wspieranie rozwoju i funkcjonowania społecznego dzieci z zespołem nadpobudliwości psychoruchowej z deficytem uwagi, pomoc ich rodzinom oraz kształtowanie postaw zrozumienia i akceptacji dla problemów z tym związanych.

FUNDACJA STWARDNIENIEROZSIANE.INFO

KRS 0000761727

ul. Wejherowska 23, 81-051 Gdynia

Cel: prowadzenie oraz wspieranie działań edukacyjnych i informacyjnych mających na celu zwiększenie wiedzy i świadomości społecznej na temat stwardnienia rozsianego oraz innych chorób neurologicznych.

FUNDACJA KULTURY LIBERTY

KRS 0000217180

ul. Franciszka Sokoła 16/19, 81-603 Gdynia

Cel: propagowanie kultury i sztuki, realizacja ważnych zadań z zakresu kultury m.in. Teatru Gościnnego, Festiwalu Globaltica.

ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RP

KRS 0000116212

ul. Władysława IV 12/14, 81-353 Gdynia

Cel: działania na rzecz ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska, wykonywanie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej, ratownictwa i bezpieczeństwa powszechnego zleconych przez organy administracji publicznej.

AKADEMICKI KLUB JEŹDZIECKI TRÓJMIASTO

KRS 0000211790

ul. Szeroka 23, 83-331 Niestępowo

Cel: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz podtrzymywanie tradycji narodowej.

FUNDACJA ZBIERAMY RAZEM

KRS 0000518797

ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 13 lok.107-108, 81-383 Gdynia

Cel: niesienie pomocy dla osób z niepełnosprawnością lub chorującym, ze szczególnym naciskiem na dzieci w zakresie wsparcia informacyjnego i materialnego.

TRINITY BROADCASTING NETWORK POLSKA

KRS 0000531843

ul. Wrocławska 93, 81-553 Gdynia

Cel: zakładanie i wspieranie wszechstronnego rozwoju niepublicznych mediów chrześcijańskich i społecznych, promocja na rzecz rozwoju chrześcijańskiej kultury medialnej.

POMORSKIE STOWARZYSZENIE AKTYWNOŚCI TERENOWEJ PSAT

KRS 0000545944

ul. Antoniego Abrahama 48B/4, 81-395 Gdynia

Cel: rozwój, promocja i wspieranie pasjonatów aktywnego spędzania czasu.

STOWARZYSZENIE POD WSPÓLNYM NIEBEM

KRS 0000570261

ul. Morska 207/10, 81-222 Gdynia

Cel: popularyzacja wiedzy i osiągnięć naukowo-technicznych, działalność naukowa, edukacyjna i sportowa, podnoszenie kultury społeczeństwa w zakresie nauk ścisłych, ze szczególnym uwzględnieniem astronomii i nauk jej pokrewnych.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY GALEON

KRS 0000584587

ul. Morska 89-91, 81-222 Gdynia

Cel: upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.

CHRZEŚCIJAŃSKIE STOWARZYSZENIE DOBRO-CZYNNNE W GDYNI

KRS 0000693861

ul. Zamenhofska 13 A, 81-290 Gdynia

Cel: pomoc społeczna w duchu chrześcijańskiego humanizmu.

STOWARZYSZENIE HOSPICIUM IM. ŚW. WAWRZYŃCA

KRS 0000044542

ul. Dickmana 6, 81-109 Gdynia

Cel: prowadzenie hospicjów stacjonarnych, domowych i poradni opieki paliatywnej.

STOWARZYSZENIE KRZEWIENIA EDUKACJI FINANSOWEJ

KRS 0000053057

ul. Legionów 126, 81-472 Gdynia

Cel: działalność edukacyjna, doradcza, wydawnicza i charytatywna.

STOWARZYSZENIE AMAZONEK GDYŃSKICH

KRS 0000054156

ul. Morska 9-9A, 81-323 Gdynia

Cel: organizacja zajęć rehabilitacyjnych, spotkań informacyjnych oraz różnego rodzaju aktywności towarzyskich.

POLSKIE TOWARZYSTWO MEDYCYNY I TECHNIKI HIPERBARYCZNEJ

KRS 0000066650

ul. Grudzińskiego 4, 81-125 Gdynia

Cel: wsparcie pracowników naukowych działających w obszarze medycyny i techniki hiperbarycznej oraz nauk pokrewnych.

GDYŃSKIE TOWARZYSTWO HIPPICZNE

KRS 0000068821

ul. Nałkowskiej 21A lok. 5, 81-597 Gdynia

Cel: rozwój jeździectwa integracja środowiska, promocja Gdyni, organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych, działalność sportowa i szkoleniowa.

KRĄG HARCERSKI „DRZEWO POKOJU”

KRS 0000185445

ul. Konwaliowa 9/42, 81-651 Gdynia

Cel: propagowanie w wychowaniu harcerskim wartości chrześcijańskich, wychowanie do życia w rodzinie, a także umacnianie polskiej tożsamości narodowej.

AUTOMOBILKLUB MORSKI

- KLUB OBYWATELSKI W GDYNI

KRS 0000133070

ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 28, 81-383 Gdynia

Cel: organizowanie członków do uczestnictwa w rozwoju motoryzacji i działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ EDUKACJI I INTEGRACJI „TACY SAMI”

KRS 0000136608

ul. Kapitańska 37, 81-249 Gdynia

Cel: prowadzenie Gdyńskiej Szkoły Społecznej, która powstała dzięki inicjatywie grupy nauczycieli i rodziców. Szkoła ma charakter integracyjny i uczą się w niej dzieci z całkowitą lub częściową dysfunkcją wzroku.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 915/25/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 4.02.2025 r., nieruchomości o powierzchni 240 m², położonej w Gdyni przy **ul. Kopernika**, oznaczonej jako część działki nr 687 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00024981/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez Wspólnoty Mieszkaniowe celem poprawy funkcjonalności nieruchomości.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 14 lutego 2025 r. do 7 marca 2025 r.

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 909/25/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 4.02.2025 r., nieruchomości o powierzchni 26 m², położonej w Gdyni przy **ul. Orzeszkowej**, oznaczonej jako część działki nr 613 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00007180/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez Wspólnoty Mieszkaniowe celem poprawy funkcjonalności nieruchomości – punkt selektywnej zbiórki odpadów.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 14 lutego 2025 r. do 7 marca 2025 r.

wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 4/2025 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w rejonie **ul. Łowickiej 6**, oznaczonej jako dz. nr 1555/2 i nr 1557/2, obręb Mały Kack – 0019, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dn. 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Wykaz wywieszono na okres od dnia 28.02.2025 r. do dnia 21.03.2025 r.

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Nr 955/25/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 11.02.2025 r. – wykazu nieruchomości o powierzchni 1230 m², będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej część działki nr 1632 obręb 0021 Oksywie, część działki nr 1634 obręb 0021 Oksywie, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00009121/5 – do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na rekreację uprawa roślin na czas nieoznaczony. Lokalizacja nieruchomości objętej ww. wykazem wskazana została w Załączniku nr 2 będącym załącznikiem graficznym do ww. Zarządzenia.

Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni od 18.02.2025 r. do 11.03.2025 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu Nr 3/2025 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy **ul. płk. Dąbka 122** oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 0,0600 ha do wydzierżawienia z przeznaczeniem pod rekreację, zieleni i uprawę roślin, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów inwestycyjnych szczególnie w postaci budowl i obiektów budowlanych.

Wykaz wywieszono na okres od 28.02.2025 roku do 20.03.2025 roku. Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do:

- 1) Zarządzenia nr 949/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 11 lutego 2025 r., nieruchomości o powierzchni 2 530 m² położonej w Gdyni w rejonie **ul. Hutniczej** obejmującej część działki o numerze 1153 obręb 0012 Cisowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: składowanie i magazynowanie.
- 2) Zarządzenia nr 958/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 11 lutego 2025 r., nieruchomości o powierzchni 167 m² położonej w Gdyni przy **ul. adm. J. Unruga** obejmującej część działki o numerze 1713 obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00010108/8, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka rekreacyjna.

Wykazy zostały również opublikowane na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 14 lutego 2025 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 951/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 11.02.2025 r., nieruchomości o powierzchni 192 m² położonej w Gdyni przy **ul. Mikołaja Kopernika** oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako działka nr 1221/5 zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00004510/4, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 14.02.2025 r. do 6.03.2025 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 952/25/IX/R z dnia 11.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Wzgórze Bernadowo**, o powierzchni 6 m², oznaczonej jako cz. dz. nr 2802 obręb 0019 Mały Kack, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/000199632/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową, celem poprawy funkcjonalności nieruchomości – zieleń ozdobna, izolacyjna.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 14.02.2025 roku do 6.03.2025 roku, a informacja o wykazie została opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 959/25/IX/R z dnia 11.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Łopianowej**, o powierzchni 243 m², oznaczonej jako część działki nr 1310 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00014062/1, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www.bip.um.gdynia.pl i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 12.02.2025 r. do 5.03.2025 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (al. Zwycięstwa 194)

poszukuje najemcy bufetu szkolnego w dobrze wyposażonym pomieszczeniu. Szczegóły pod nr. tel. 58 624 82 86 lub mailowo ekretariat@zsae.edu.gdynia.pl.

GDYNIA W KLIMACIE

Segreguj mądrze. Co zrobić z odpadami nietypowymi?

W codziennym życiu często napotykamy na odpady, które nie mieszczą się w standardowych kategoriach segregacji. Prawidłowe postępowanie z tymi odpadami jest kluczowe dla ochrony środowiska i naszego zdrowia. Poniżej przedstawiamy wskazówki dotyczące właściwego postępowania z poszczególnymi rodzajami odpadów.

Odpady wielkogabarytowe

Do odpadów wielkogabarytowych zaliczamy m.in. meble, w tym meble ogrodowe, dywany, materace, duże zabawki bez elektroniki, deski do prasowania, wózki dziecięce, kojce, przewijaki, rowery, duże lustra i obrazy, karnisze, czy armaturę sanitarną (pojedyncze sztuki). W gminach zrzeszonych w Komunalnym Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” regularnie organizowane są zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zwane wystawkami. Odpady należy zostawić w wyznaczonych miejscach, takich jak pergole śmietnikowe lub przed posesją, zgodnie z harmonogramem dostępnym na stronach internetowych gmin. Ważne jest, aby nie pozostawiać ich w miejscach do tego nieprzeznaczonych, ponieważ grozi to karą grzywny.

Odpady budowlane i remontowe

Pozostałości po remontach, takie jak gruz, usunięte tynki, tapety, materiały izolacyjne, w tym styropian budowlany, wełna mineralna, panele podłogowe, resztki farb czy płyty gipsowe, nie powinny trafiać do standardowych pojemników na odpady. Właściciele nieruchomości są

zobowiązani do zapewnienia odbioru tych odpadów na własny koszt. Można to zrobić poprzez wynajęcie kontenera od firmy zajmującej się odbiorem odpadów budowlanych, zamówienie worków typu BIG BAG lub dostarczenie ich do gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Odpady niebezpieczne dla środowiska

Odpady niebezpieczne, takie jak farby, rozpuszczalniki, przepracowane oleje, termometry rtęciowe, tonery z drukarek domowych, zużyte baterie czy przeterminowane leki, wymagają specjalnego traktowania. KZG organizuje objazdowe zbiórki odpadów niebezpiecznych, podczas których mieszkańcy mogą bezpłatnie oddać tego typu odpady. (Harmonogramy i zasady zbiórek dostępne są na stronie Związku). Tego typu odpady można również dostarczyć do Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON), a przeterminowane leki wrzucić do pojemników zlokalizowanych w aptekach. Zachęcamy również, aby baterie wyrzucać do licznych pojemników stojących w szkołach, przedszkolach, urzędach i sklepach.

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (ZSEE)

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, taki jak telewizory, lodówki, pralki, zmywarki czy komputery, nie może być wyrzucany razem z innymi odpadami, nie jest on też zaliczanych do odpadów wielkogabarytowych, co oznacza, że nie należy go wystawiać w miejscach takich jak pergola śmietnikowa. Istnieje jednak kilka sposobów na pozbycie się ZSEE:

Przy zakupie nowego sprzętu: Sklepy mają obowiązek bezpłatnie przyjmując stary sprzęt na zasadzie „1 za 1” (np. lodówka za lodówkę) bez

dotychczasowych opłat. Również przy dostawie nowego urządzenia do domu, odbiór starego sprzętu odbywa się bezpłatnie, jednak może być doliczony koszt transportu nowego urządzenia.

Bezpłatny odbiór elektroodpadów z domów: Związek oferuje usługę bezpłatnego odbioru zużytego sprzętu o wadze pojedynczej sztuki powyżej 20 kg i nie większej niż 60 kg bezpośrednio z domu mieszkańca. Zgłoszenia można dokonać pod numerami telefonów **58 624 66 11** lub **609 045 410**. Przyjmowany jest wyłącznie kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

Punkty Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON): Zużyty sprzęt można oddać również we własnym zakresie do jednego z licznych PZON-ów zlokalizowanych na terenie działania Komunalnego Związku Gmin.

Każdy mieszkaniec gminy znajdującej się na terenie obszaru związku może skorzystać z dowolnego punktu na terenie wszystkich gmin członkowskich.

Warto pamiętać, że miejsca takie jak PSZOK i PZON przyjmują bezpłatnie odpady pochodzące wyłącznie z gospodarstw domowych. PSZOK to również legalny i wygodny sposób na kłopotliwe odpady, takie jak zużyte opony (w ograniczonej ilości – sprawdź na stronie swojej gminy!), gałęzie, czy tekstylia. Korzystanie z dostępnych systemów zbiórki i przestrzeganie zasad segregacji odpadów pomaga w ich właściwej utylizacji oraz minimalizuje negatywny wpływ na środowisko.

Więcej informacji na temat gospodarki odpadami na stronie www.kzg.pl.

Bądź eko i podaruj meblom drugie życie. Testujemy platformę „Podaj dalej”

Mieszkasz w Redłowie lub okolicy i masz do oddania meble? To podaj je dalej.

W ramach unijnego projektu Creative Circular Cities w mieście ruszył pilotaż platformy „Podaj dalej”. Korzystając z formularza online mieszkańcy dzielnicy Redłowo za darmo mogą oddawać niepotrzebne lub uszkodzone meble, którym ktoś inny podaruje drugie życie. Póki co eksperyment trwa do 16 kwietnia. Przy projekcie współpracują Pomorski Park Naukowo-Technologiczny i Centrum Designu Gdynia.

Meble, które nadają się do użytku lub lekkiej renowacji, zgłaszamy na platformie www.podajdalej.eu. Następnie na stronie:

- wypełniamy formularz,
- wysyłamy zdjęcia mebli na adres mailowy: podajdalej@pomorskieregion.eu,
- zespół Centrum Designu ocenia możliwość przekazania mebli do ponownego wykorzystania,
- następnie kontaktują się z nami w sprawie odbioru lub dostarczenia mebli,
- darmowy odbiór mebli od właścicieli odbywa się w poniedziałki (w godz. 9:00-10:00) oraz środy (w godz. 14:00-15:00). Zebrane w Redłowie meble trafiają do magazynu w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym przy alei Zwycięstwa 96/98 (budynek I, pomieszczenie 43). Zainteresowani zdobyciem czegoś wyjątkowego do swojego wnętrza lub miłośnicy upcyklingu, mogą zaglądać do magazynu w poniedziałki i środy w godz. 10:00-11:30 oraz 14:30-16:00.

Warto wiedzieć:

- pilotaż usługi trwa do 16 kwietnia,

- formularz oddania mebli znajdziemy na stronie: www.podajdalej.eu,
 - meble z upcyklingu znajdziemy w magazynie PPNT, al. Zwycięstwa 96/98, budynek I, pomieszczenie 43 (wejście od strony parkingu naziemnego),
 - przy wjeździe na parking podajemy hasło: gabaryty.
- Platforma „Podaj dalej” działa w ramach unijnego projektu Creative Circular Cities. W Gdyni przy projekcie współpracują: Pomorski Park Naukowo-Technologiczny i Centrum Designu. Usługa działa w ramach unijnego projektu Creative Circular Cities. Jego głównym celem jest wypracowanie rozwiązania, które umożliwi w mieście efektywne gospodarowanie i zarządzanie odpadami wielkogabarytowymi. Chodzi o to, żeby zrobić z nich zasoby, a nie dodatkowe śmieci.

Pomorskie Miasteczko Zawodów

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w Gdyni w ramach Projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu:

Poradnictwo zawodowe i biznesowe: terminarz spotkań i zapisy na stronie www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie;

12.03 w godz. 9:00-14:00 Podstawy edytora tekstu WORD;

17-18.03 o godz. 10:00-13:00 Strategia marketingowa – droga do sukcesu firmy.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta. Zapisy poprzez kalendarz na stronie www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. Doradcy obsługują klientów bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz telefonicznie, mailowo, a także za pomocą komunikatora zoom.

V Wojewódzki Przegląd Twórczości Plastycznej „Niebo do wzięcia”

Gdyńska Szkoła Społeczna, Oddział Morski PTTK i Fundacja Przytulny Domek zapraszają uczniów klas 0-VIII SP z województwa pomorskiego do udziału w V Wojewódzkim Przeglądzie Plastycznym „Niebo do wzięcia”.

Prace w formacie A3 lub A4. Technika: rysunek, malarstwo, kolaż. Termin składania prac do 30 kwietnia 2025 r. Miejsce dostarczenia: Gdyńska Szkoła Społeczna, ul. Wolności 25 Gdynia. Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333, na FB „Przytulny Domek” i na www.przytulny-domek.pl. Patronat nad przeglądem objęła prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek.

Ucz się języków

Towarzystwo polsko-niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem, poziomy A1, A2, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć połowa lutego. Zapisy mailowe tpngdynia@op.pl. Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta na: www.tpngdynia.pl. Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 10:00-11:30, pod nr. tel. 513 37 46 46.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Gdyni

Zaprasza na kursy języka francuskiego w nowym semestrze.

Zajęcia na wszystkich poziomach od A1 do C1. Prowadzone są zajęcia w małych grupach dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Cena kursu za semestr 680 zł. Kontakt tpfgdynia@poczta.onet.pl, pod nr. tel. 58 621 91 15 lub 788 247 379. Kurs odbywa się w siedzibie przy ul. Świętojańskiej 71/3.

Łapy Pełne Miłości

Zbiórka na rzecz bezdomnych zwierząt.

Zbierana jest karma sucha i mokra dla psów i kotów, suplementy diety dla zwierząt oraz miski ze stali nierdzewnej. Dary przynosić można **od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-18:00** do Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31). Więcej informacji na profilu Facebook „Stowarzyszenie Łapy Pełne Miłości”.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdą ciepły dom.



Janek jest pięknym, dużym kocurkiem z uroczymi łatkami na pyszczku. Bardzo potrzebuje człowieka, który poświęci mu czas i da poczucie stabilności. Kocurek bardzo potrzebuje spokojnego i kochającego domu. Domu, który nie będzie oczekiwał od kotka przyjaźni od razu, zapewni mu spokój i pozwoli otwierać się we własnym tempie. Janek czeka na osobę, która pokocha go całym sercem.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, e-mail schronisko@ciapkowo.pl.

Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 (pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsamości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane z książeczkami zdrowia.

Giełda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się 30 marca w godz. 9:00-12:00 w siedzibie KFK (al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 18).

Osoby, które chcą wystawić swoje przedmioty powinny przyjechać co najmniej pół godziny wcześniej, aby je odpowiednio wyeksponować. Wskazane jest posiadanie na wystawiane rzeczy swojego składanego stolika. Podobnie jak na poprzednich giełdach, będzie można podziwiać przedmioty kolekcjonerskie, antyki oraz różnorodne starocie. Większość wystawianych eksponatów jest związanych z historią Gdyni, Kaszub i szerzej Pomorza.

Gdyński Uniwersytet Trzeciego Wieku – najwyższa jakość nauczania

Na słuchaczy Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku czeka bogatsza oferta edukacyjna i kulturalna. To oznacza jeszcze więcej interesujących wykładów oraz warsztatów. Uda się to zrealizować dzięki podpisanej 12 lutego współpracy między Centrum Aktywności Seniora i Uniwersytem WSB Merito Gdynia.

W ramach porozumienia Uniwersytet WSB Merito Gdynia:

umożliwi seniorom udział w otwartych wykładach, warsztatach i innych wydarzeniach organizowanych przez uczelnię,

będzie organizował specjalne wykłady lub warsztaty dla słuchaczy CAS,

będzie współpracować z CAS przy organizacji wydarzeń kulturalnych, sportowych i integracyjnych.

Więcej informacji o działaniach Centrum Aktywności Seniora znajdziemy na stronie instytucji www.cas.gdynia.pl.

OGŁOSZENIA RÓŻNE

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 950/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 11 lutego 2025 r., nieruchomości o powierzchni 13 m², położonej w Gdyni przy **ul. Kartuskiej** oznaczonej jako część działki o numerze 2015/2 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00001097/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: prowadzenie działalności handlowej w przeważającej części związanej ze sprzedażą prasy, w placówce handlowej typu kiosk wolnostojący.

Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 13.02.2025 r.

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 953/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 11 lutego 2025 roku, nieruchomości o powierzchni 35 m², położonej w Gdyni przy **ul. Północnej** oznaczonej jako część działki nr 25 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00024371/3 oraz część działki nr 37 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00105931/9, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: składowanie, magazynowanie.

Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 13.02.2025 r.

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 954/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 11 lutego 2025 roku, nieruchomości o powierzchni 19 m², położonej w Gdyni przy **ul. Skarbka** oznaczonej jako część działki o numerze 1278 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00023668/5, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nieruchomości przed budynkami wielorodzinnymi.

Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 13.02.2025 r.

na mocy Zarządzenia Nr 980/25/IX/L z dnia 18.02.2025 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: **Zapewnienie wsparcia mieszkańcom Gdyni w mieszkaniach treningowych na terenie Gdyni**. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wysokości do 130 000 zł w okresie od dnia 1.04.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni. Realizacja zadania obejmuje okres od dnia 1.04.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. Termin składania ofert:

1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do dnia 14 marca 2025 r. do godz. 14:00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć w wersji papierowej – do dnia 17 marca 2025 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15:30.

Termin rozstrzygnięcia konkursu do 17 dni od upływu terminu składania ofert. Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyni i Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

na podstawie Zarządzenia nr 974/25/IX/U z dnia 18.02.2025 roku ogłasza Otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego o wsparcie lub powierzenie zadań z zakresu wdrażania dobrych praktyk projektowych w przestrzeni miejskiej w 2025 roku. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania 100 000 zł. Oferty należy składać w systemie www.witkac.pl. Po wprowadzeniu oferty do systemu konieczne jest wydrukowanie potwierdzenia, które następnie, podpisane przez osoby upoważnione, należy wysłać pocztą lub złożyć w pokoju A 510, budynek IV, PPNT Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia z dopiskiem na kopercie „Otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego o wsparcie lub powierzenie zadań z wdrażania dobrych praktyk projektowych w przestrzeni miejskiej w 2025 roku”.

Termin składania ofert w systemie www.witkac.pl oraz podpisanych potwierdzeń upływa z dniem **31 marca 2025 r. o godz. 14:00**. W przypadku składania potwierdzenia za pośrednictwem poczty decyduje data jej wpływu do sekretariatu PPNT Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy **ul. Kopernika**, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 23 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 990/24/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.02.2025 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 20.02.2025 r. do 13.03.2025 r.

informuje, że w otwartym konkursie ofert, na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2025, przynajmniej się dotacje w sposób następujący:

- 1) Wszystko jest filozofią 2.5 – Fundacja Vademe-cum, 91,33 pkt, 25 000 zł,
- 2) Gdyński drapacz chmur – Fundacja Galerii Bywa, 90,17 pkt, 25 000 zł,
- 3) Projekt cyjanotypia 2! – Fundacja Enabler, 89,00 pkt, 3 000 zł,
- 4) Czarna skrzynka – Stowarzyszenie Halo Kultura, 88,67 pkt, 100 000 zł,
- 5) Z morza i marzeń – nasze historie – Fundacja Klinika Kultury, 88,50 pkt, 58 000 zł,
- 6) Kuźnia Młodych Rzemieślników – Polskie Stowarzyszenie Pasjonatów Kowalstwa, 88,50 pkt, 23 000 zł,
- 7) Noc Ognia i Stali – Polskie Stowarzyszenie Pasjonatów Kowalstwa, 88,00 pkt, 26 000 zł,
- 8) Wystawa „Na fali płynącego czasu. 50 lat Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych” – Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni, 87,17 pkt, 50 000 zł,
- 9) Cykl spotkań popularyzatorskich dla mieszkańców na temat historii i zabytków Gdyni „Z miłości do zabytków 2.0” – Stowarzyszenie Zabytkowa Gdynia, 86,83 pkt, 16 000 zł,
- 10) Kulturalne Orłowo 2025 – Stowarzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa, 86,00 pkt, 40 000 zł,
- 11) Wakacyjny Port Kultury. Trzecia edycja – Fundacja Trefl, 85,17 pkt, 22 000 zł,
- 12) Robotniczki – gdyńskie herstory – Stowarzyszenie Teatru Planeta M, 83,50 pkt, 22 000 zł,
- 13) Siostrzane nauki – Adapa Fundacja na rzecz osób z autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju, 83,33 pkt, 5 000 zł,
- 14) NDK DIY – podnoszenie kompetencji praktycznych w sztukach i rzemiośle – Stowarzyszenie 34 Art, Fundacja 4 sztuki, 80,00 pkt, 30 000 zł,
- 15) Przystań Poetycka „Strych” – Stowarzyszenie Pisarzy Polskich, 76,83 pkt, 20 000 zł.

Dyrektor SOSW1 (ul. płk. Dąbka 277)

zatrudni od **1.04.2025 r.** konserwatora na 1/2 etatu.
Termin składania CV upływa **14.03.2025 r.**

Szczegóły pod nr. tel. 58 625 48 55.

PROFILAKTYKA W GDYNI

Bezpłatne badania słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu.

Badanie odbywa się w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Mammobusy w Gdyni

LUX MED Diagnostyka zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne w technologii cyfrowej w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ.

Badanie dla kobiet w wieku od 45 do 74 lat, które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi. Wyłączone z programu są kobiety objęte „Opieką nad rodzinami wysokiego, dziedzicznie uwarunkowanego ryzyka zachorowania na raka piersi lub raka jajnika” lub „Kompleksową opieką onkologiczną nad świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”. Przy określeniu wieku należy wziąć pod uwagę rok urodzenia.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED będzie dostępna:

11, 12, 13 marca w godz. 9:00-16:00 przy Centrum Handlowym Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2. Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80 (*3) lub 58 666 24 44.

Więcej informacji na temat mammografii, Programu Profilaktyki Raka Piersi i innych badaniach z zakresu diagnostyki obrazowej znajdziesz na stronie www.luxmed.pl.

Wykład „Kobieta w południu życia. O kryzysie przełomu połowy życia”

6 marca o godz. 17:00 w Bibliotece Karwiny, ul. J. Brzechwy 3/5 odbędzie się wykład.

Wydarzenie poprowadzi psycholog **Marta Popczyk**. Wykład ma na celu przedstawienie tego, co dzieje się w psychice w okresie około 40. roku życia, poznanie sposobów działania, aby wyjść z kryzysu przełomu połowy życia zwycięsko.

Wydarzenie organizowane przez Radę Dzielnicy Karwiny i Bibliotekę Karwiny.

Sto operacji w asyście robota da Vinci w gdyńskim szpitalu

Zespół Oddziału Chirurgii Onkologicznej Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni wykonał 100. operację z zakresu chirurgii raka jelita grubego w asyście systemu robotycznego da Vinci. 67-letni pacjent wraca do zdrowia.

Do końca 2024 r. gdyńscy chirurdzy wykonali łącznie 646 zabiegów, z czego 350 urologicznych, 137 ginekologicznych oraz 62 z zakresu chirurgii głowy i szyi oraz w tym czasie 97 zabiegów z zakresu chirurgii onkologicznej.

Gdyński szpital w czołówce polskiej kardiologii

Nowa metoda leczenia zatorowości płucnej w Oddziale Kardiologii i Chorób Wewnętrznych Szpitala św. Wincentego a Paulo w Gdyni. To pierwsze takie zabiegi w północnej Polsce.

Pod koniec stycznia w Pracowni Hemodynamicznej Szpitala św. Wincentego a Paulo w Gdyni po raz pierwszy w północnej Polsce została zastosowana innowacyjna metoda leczenia zatorowości płucnej metodą przezcewnikowej trombolizy wspomaganą ultradźwiękami (The EkoSonic Endovascular System – EKOS firmy Boston Scientific). Zabieg przeprowadzili specjaliści z Oddziału Kardiologii i Chorób Wewnętrznych: lek. **Arkadiusz Nowak** oraz dr n. med. **Michał Głaza** w asyście zespołu techników radiologii i zespołu pielęgniarskiego (**Kamil Szczepański, Joanna Budzyńska, Dominika Kreft, Przemysław Dudek**).

Będą bezpłatne szczepienia przeciw pneumokokom

Gdynia sfinansuje szczepienie przeciw pneumokokom dla seniorów i mieszkańców z grup ryzyka – przede wszystkim zmagającym się z chorobami przewlekłymi.

Szczegółowe informacje o zapisach pojawiają się wkrótce.

Dyżur radnych

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza mieszkańców na dyżur radnych w każdą pierwszą środę miesiąca do czerwca br.

Spotkania odbywają się w godz. 16:00-18:00 w siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. Wiczlińskiej 33 w Gdyni (budynek ZWE 1). Najbliższy dyżur **5 marca**.

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej doradza

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej informuje o cotygodniowych dyżurach w siedzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w poniedziałki w godz. 13:00-15:00.

Służy radą i pomocą w sprawach urzędowych i obywatelskich. Kontakt pod nr. tel. 793 663 703. Stowarzyszenie nie zajmuje się pomocą prawną ani szkoleniem prawnym. Działanie ma charakter interwencyjny i doradczy w sprawach obywatelskich, międzyludzkich i urzędowych.

Wiadomości turystyczne

Kluby Krajoznawców „BLIZA” i „WRZOS” OM PTTK Gdynia zapraszają

1 marca na zakończenie karnawału do Wieżycy przy ognisku turystycznym. Trasa piesza z Wieżycy do Rybaki, 6 km. Zbiórka Dworzec PKP Gdynia Główna o godz. 10:30. Odjazd pociągu do Wieżycy o godz. 10:38. Powrót do Gdyni ok. godz. 18:00. Należy zabrać produkty na ognisko.

8 marca na drogę krzyżową na trasie Oksywie-Babie Doły, 6 km. ul. Dickmana godz. 13:00. zakończona przy ognisku. Zbiórka: przystanek ZKM ul. Władysława IV i Kilińskiego o godz. 12:15, odjazd autobusu nr 152 do Oksywie o godz. 12:17. Powrót ok. godz. 16:00. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

Spacer po mieście

8 marca o godz. 11:00 odbędzie się spacer po mieście z Michałem Miegoniem.

Wydarzenie rozpocznie się przy bibliotece Działki Leśne (ul. Warszawska 3). Od zabytkowej Trafostacji, przez Pewik aż po zabudowania przeniesione z tzw. „Budapesztu”. Wstęp bezpłatny.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 956/25/IX/R z dnia 11.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. **Sezamowej**, o łącznej powierzchni 209 m², oznaczonej jako część działki nr 2162 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00008288/6 oraz część działki nr 2198 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00023773/4, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www.bip.um.gdynia.pl i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 12.02.2025 r. do 5.03.2025 r.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 904/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 4.02.2025 r., nieruchomości o powierzchni 51 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. **Widnej**, oznaczonej jako część działki nr 151/3, obręb 0028 Witomino-Radiostacja, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00006168/5, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: usługi.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 10 lutego 2025 r. do 3 marca 2025 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 10, art.49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 572) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 311), zawiadamiam że postanowieniem nr RAAI.6740.8.1.2024.JG-546/rozbudowa z dnia 11.02.2025 r. zostało zawieszono na wniosek nr 16733/2025 z dnia 06.02.2025 r. Inwestora: Prezydent Miasta Gdyni, jako zarządca drogi, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, reprezentowanego przez pełnomocnika: **Paweł Filar** Naczelnik Wydziału Inwestycji, postępowanie w przedmiocie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn: **Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 135254G (ul. Leszczynki) oraz rozbudowa drogi gminnej 135524G (ul. Stoigniewa) w ramach inwestycji pn.: „Budowa ul. Leszczynki II oraz rozbudowa ul. Stoigniewa w Gdyni wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”, dz. nr 1438, 1825, 1826, 1828, (1829*), (1840*), (1842*), (1843*), (1852*), (1853*), (1854*), (1855*), 1860, (1868*), (1874*),1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1882, 1884, 1888, 1889, 1891, 1893, (1915*), 1916, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922/1 (1922*), 1923, (1925*), (1925*), (1926*), (1927*), (1928*), (1929*), 1930, 1930, 1931, 1932, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, 1941, 1943, 1943, 1944, 1946, 1947, 1956, 1957, 1960, 1963, 2068, obręb 0018 Leszczynki (...*) w nawiasach podano numery działek przed podziałem, (wniosek nr 75539/2024 z dnia 12.06.2024r.). Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.**

Na postanowienie służy stronom zażalenie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego postanowienie w terminie 7 dni od dnia doręczenia. Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, po telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr. tel. 58 527 30 71.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny

Rady i Prezydenta Miasta Gdyni

Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202

Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26.

Skład i redakcja: Dominika Sobiech, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl

Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Ślizewska, Jakub Winiewski, Kamil Złotch.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl

Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być związane, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego: 112

Straż Pożarna: 112,

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego: 58 660 88 21

Straż Miejska: tel. alarmowy 986,
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04

Zintegrowany System Ratowniczy: 998

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa
Wodnego: 984, 985

Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79

Pogotowie energetyczne: 991

Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy
w Rodzinie: 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:
58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38

Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66

Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:
58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu
i Współuzależnienia: 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego:
797 993 618

Miejska Informacja Turystyczna:
58 527 82 92, 785 175 708

Informacja o sektach: 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431

Anonimowy Przyjaciół - Gdański (16.00-6.00): 192 88

Telefon zaufania: 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne: 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewicz:
669 056 257

Biuro poselskie Marcina Horaty: 500 744 560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:
58 350 56 74

Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277

Platforma Obywatelska: 58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560

Nowa Lewica: 882 120 224

STRONA SENIORA

Aktywny Senior

Fundacja FLY zaprasza do zapisów:

na wspólny wyjazd do Filharmonii Bałtyckiej na Koncerty Karnawałowe (IX Bal Gdański / „Hiszpańska dusza”);

na kwietniowy wyjazd krajoznawczy „Świąteczny Jarmark z Mazowszem”;

na zajęcia Tai Chi w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Centrum Nauki Experyment zaprasza posiadaczy Karty Genia Senior Plus na wydarzenia w cenie 15 zł.

30 marca o godz. 16:00 wykład Science Cafe 2.0 „Siła wpływa. Jak ludzie i sytuacje kształtują nasze decyzje?”;

14 marca o godz. 18:30 wykłady, prelekcje, pokazy kulinarne z degustacją „Przepisz na... Smaki jutra”;

12 marca o godz. 12:00 i 14 marca o godz. 10:00 Ciekawi Świata. Ruszyły zapisy na kolejny semestr cyklu wykładów popularnonaukowych dla seniorów, połączonych z tematycznymi warsztatami. Szczegóły oraz zapisy na stronie www.experyment.gdynia.pl lub w kasach Experymentu.

50 lat minęło. Jubileusz gdyńskich małżeństw

Miłość może połączyć dwoje ludzi na całe życie, przez które idą razem, wspierając się i dzieląc trudy oraz radości. Pary, które przeżyły ze sobą co najmniej 50 lat, 17 lutego odebrały Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek.

Jubilaci zgromadzili się w sali ślubów Urzędu Stanu Cywilnego, udekorowanej kwiatami oraz walentynkowymi ozdobami. Nie zabrakło uśmiechów, wspomnień oraz muzyki budującej atmosferę tego wyjątkowego momentu. Uroczystość poprowadziła **Inocenta Nycz**, kierownik USC, która powitała zgromadzonych. Obecne były także **Dorota Szymczak**, zastępczyni kierownika USC oraz **Jolanta Bach-Tokarska** z Referatu ds. Rejestracji Małżeństw. Wręczając medale, prezydent **Aleksandra Kosiorek** złożyła jubilatam życzenia oraz gratulacje.



Jubilacji z godz. 13:00 z Aleksandrą Kosiorek // fot. Jakub Winiewski

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek o godz. 13:00 odebrali: Alicja i Mirosław Begerowie / Jadwiga Białoskórska z wnukiem / Irena i Piotr Chyłowic / Cecylia i Stanisław Czubowie / Maria i Jan Dzieciuchowie / Maria i Stanisław Głowaccy / Lucyna i Marian Kosiłkowie / Krystyna i Lech Kutakowscy.



Jubilacji z godz. 14:00 z Aleksandrą Kosiorek // fot. Jakub Winiewski

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek o godz. 14:00 odebrali: Danuta i Zenon Marchewkowie / Leokadia i Piotr Milewscy / Ewa i Bronisław Płotkowie / Halina i Zdzisław Rakowie / Helena i Tadeusz Redzimscy / Mirosława i Janusz Sosnowscy.



Jubilacji z godz. 15:00 z Aleksandrą Kosiorek // fot. Jakub Winiewski

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek o godz. 15:00 odebrali: Barbara i Edmund Straszakowie / Zofia i Wawrzyniec Szurowscy / Franciszek Tandecki z córką / Regina i Marian Ukłaszowie / Zofia i Roman Wachetkowie / Leokadia i Zygmunt Warzochowie / Janina i Stanisław Wołoszykowie / Małgorzata i Mirosław Zajacowie / Krystyna i Józef Zaworscy. Gratulujemy i życzymy dalszych lat w zdrowiu i szczęściu!